

جام جهانی

اعتراض برزیل به «فیفا»:

نژادپرستی نکندید

● در حالی که در سال‌های اخیر فیفا همواره تلاش کرده با مبارزه علیه نژادپرستی در فوتبال تمام شک و شبهه‌ها را در مورد رفتارهای نژادپرستانه بازیکنان و مربیان سفیدپوست علیه بازیکنان رنگین‌پوست از بین ببرد اما ظاهراً نتوانسته آنطور که باید و شاید افکار عمومی را نسبت به این فعالیت‌ها تغییر دهد. حالا برزیلی‌ها دو روز مانده به قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۱۴ فیفا را در این زمینه مورد مواخذه قرار داده‌اند.
داستان از این قرار است که چند دادستان عمومی در برزیل، فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) را به نژادپرستی متهم کرده‌اند. به گزارش روبرتز آنها معتقدند که فیفا پیشنهاد برزیل برای انتخاب دو مجری سیاه‌پوست را رد کرده و به‌جای آن دو مجری غیربرزیلی سفیدپوست را برای مراسم روز جمعه انتخاب کرده است. به عقیده آنها انتخاب دو مجری سفیدپوست برای این مراسم توهین نژادپرستانه فیفا به رنگین‌پوستان این کشور است. این اتهام می‌تواند مهم‌ترین ترمونمنت فیفا را که هر چهار سال یکبار انجام می‌دهد تحت‌الشعاع خود قرار دهد.
ظاهراً کشور برزیل دو مجری سیاه‌پوست را برای روز جمعه در نظر گرفته بود اما فیفا درخواست آنها را نادیده گرفت و به‌جای آن فرناندا لیما و همسرش رودرگو هلبرت را که هر دو سفیدپوست هستند برای این مراسم انتخاب کرده است. این دو نفر در حالی برای مجری‌گری مراسم انتخاب شده‌اند که برزیلی نیستند و این مساله زمانی بیشتر اهمیت پیدا می‌کند که بدانیم تیمی از جمعیت این کشور را رنگین‌پوستان تشکیل می‌دهند.
طبق اظهارات کریستیانو جورج سانتوس یکی از دادستان‌های ساوپائولو تحقیق گسترده‌ای را درباره این اقدام فیفا در دستور کار آنها قرار داد و چنانچه فیفا با شرکت برگزاری مراسم قرعه‌کشی تغییر در انتخاب مجری‌ها را از روی قصد انجام داده باشد، دولت برزیل قطعاً تصمیمات قضایی در این زمینه اتخاذ خواهد کرد و برای متهمان مجازات‌های سختی در نظر خواهد گرفت. از سوی دیگر فیفا در واکنش به این اتهام در بیانیه‌ای که روبرتز منتشر کرد هر گونه نژادپرستی را محکوم کرد و گفت: هیچ‌گونه پیشنهادی به ما داده نشد و ما تغییری ندادیم.
فرناندا لیما و همسرش رودریگز را به خاطر تجربه زیاد آنها انتخاب کرده‌ایم. آنها نماد این جام جهانی و بازی‌های مقدماتی را طراحی کردند. فیفا مخالف هرگونه نژادپرستی و تبعیض است و این را در بیانیه‌های زیادی اعلام کرده‌ایم. در خلال مراسم چهره‌های سرشناس سیاه‌پوستی روی صحنه می‌آیند و به روند مراسم کمک خواهند کرد. این در حالی است که در ماه‌های گذشته انواع فعالیت‌های تبلیغی در ورزشگاه‌ها صورت گرفته تا با این پدیده مقابله شود و حتی هفته‌ای با عنوان «فوتبال علیه نژادپرستی در اروپا» هم به این منظور در اروپا نامگذاری شده است. در این بین، بازیکنان و مربیان مشهور نیز وارد عمل شده‌اند تا بتوانند با این پدیده مبارزه‌ای را شروع کنند که در صورت تعلل، تمام این ورزش را در این منطقه جهان تحت سیطره خواهد گرفت.
به هر حال فیفا و شخص سب بلاتر همواره بر تلاش‌های خود جهت زوددن این پدیده تاکید کرده در این سال‌ها همواره با جریمه‌های سنگین، بازی در استادیوم‌های خالی و محرومیت‌های طولانی‌مدت برای مبارزه با این پدیده شوم تلاش کرده‌اند.

خبر

«شیمیزو»

قرار داد قطعی را تمدید کرد

● مسوولان باشگاه شیمیزو ژاین از تمدید قرارداد سرمربی ایرانی خود برای فصل آینده خبر دادند. به گزارش ایسنا افشین قطعی، سرمربی ایرانی در سال ۲۰۱۱ هدایت شیمیزو اس پالس ژاین را برعهده گرفت. هرچند قطعی در طول سه فصلی که در شیمیزو بوده است، تیم او معمولاً در میانه‌های جدول قرار داشته اما مسوولان باشگاه شیمیزو تصمیم گرفتند تا قرارداد سرمربی ایرانی خودشان را برای فصل آینده تمدید کنند. به این ترتیب افشین قطعی فصل آینده نیز هدایت شیمیزو ژاین را برعهده خواهد داشت. شیمیزو در این فصل نیز با ۱۴ برد ۵ تساوی و ۱۳ باخت، در میانه‌های جدول لیگ ژاین قرار گرفته است.

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
تراکتورسازی	۱۶	۸	۱۰	۲۹
نفت‌تهران	۱۶	۸	۸	۲۹
استقلال	۱۶	۸	۳	۲۸
فولاد	۱۶	۸	۳	۲۸
پرسپولیس	۱۶	۸	۶	۲۷
سیاهان	۱۶	۶	۶	۲۵
سلیا	۱۶	۶	-۱	۲۳
داماش گیلان	۱۶	۵	۳	۲۱
ملوان	۱۶	۶	۰	۲۱
استقلال خوزستان	۱۶	۵	-۳	۲۰
گسترش فولاد	۱۶	۴	-۱	۱۸
میل‌قلم	۱۶	۴	-۳	۱۶
ذوب‌آهن	۱۶	۳	-۱۰	۱۴
راه‌آهن سوزینت	۱۶	۳	-۶	۱۳
فجرسپاسی	۱۶	۳	-۱۲	۱۳
مس	۱۶	۱	-۶	۱۲

در فاصله دو روز مانده به قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۱۴ نظرات درباره گروه تیم‌ملی ایران در برزیل متفاوت است. گروهی یک گروه آسان را برای ایران ترجیح می‌دهند و گروهی دیگر معتقدند بهتر است ایران این فرصت را پیدا کند که در جشنواره بزرگ فوتبال جهان با تیم‌های بزرگ دنیا بازی کند؛ مثل جام جهانی ۱۹۹۸ و دیدار ایران-آلمان. در این میان مهدی مهدوی کیا، که با شش بازی در جام‌های جهانی رکورددار بازی در جام جهانی در ایران است، طرفدار قرار گرفتن در یک گروه آسان است. «خیلی از مردم دوست دارند ایران در جام جهانی بازی با تیم‌هایی مثل برزیل، اسپانیا، آلمان یا آرژانتین را تجربه کند اما به نظر من بهتر است در یک گروه ضعیف‌تر قرار بگیریم تا شانس نتیجه گرفتن را داشته باشیم.» از نگاه گلزن ایران در جام جهانی ۱۹۹۸ سوسیس بهترین سرگروه برای ایران



به‌شمار می‌رود: «از نظر من سوسیس بهترین سرگروهی است که می‌تواند نصیبمان شود. ما شانس نتیجه گرفتن برابر سوسیس را داریم، اگر با اسپانیا یا برزیل بیفتیم معلوم نیست چه نتیجه‌ای بگیریم.» مهدوی کیا معتقد است با یک گروه آسان می‌توان به صعود هم امید داشت: «اگر قرار باشد من قرعه‌کشی کنم، سوسیس، بوسنی و الجزایر را به عنوان همگروه ایران انتخاب می‌کنم. اگر در چنین گروهی بیفتیم چرا نباید شانس صعود داشته باشیم؟ بهتر است به فکر صعود باشیم تا اینکه بازی با تیم‌های بزرگ. فرض کنید گروه ایران شامل برزیل، هلند و ساحل‌عاج باشد آن موقع مردم واقعاً از نتایج تیم‌لی لذت خواهند برد؟» با این

در گفت‌وگو با «شرق» مطرح شد

گروه ایده‌آل برای تیم‌ملی از نگاه مهدوی کیا

حال با توجه به ضعف فوتبال ایران در ترتیب‌دادن بازی‌های بزرگ خیلی از هواداران فوتبال تمایل دارند جام جهانی زمینه‌ای ایجاد کند که ایران با یکی از قدرت‌های فوتبال جهان روبه‌رو شود. مهدوی کیا در این باره می‌گوید: «ما باید در بازی‌های دوستانه به‌دنبال بازی با اسپانیا و آرژانتین باشیم نه در جام جهانی. اگر ما با تیم‌های ضعیف‌تر همگروه شویم و نتیجه بگیریم بهتر است که برویم به تیم‌های بزرگ ببازیم. شاید الان برخی از دوستدارن فوتبال به‌خاطر احساسات‌شان دنبال بازی با برزیل و اسپانیا باشند اما آن موقع نتیجه گرفتن را ترجیح خواهند داد. بهتر است به همگروه‌شدن با سوسیس فکر کنیم.»

برزیلی‌ها دوست دارند با ایران همگروه شوند
این روزها همه دوست دارند با تیم‌ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل همگروه شوند. در حالی که طی روزهای گذشته روزنامه‌های فرانسوی و انگلیسی از همگروه‌شدن با تیم ایران در جام جهانی استقبال کرده بودند و پیش‌بینی کرده بودند در صورت این

منتقد رضازاده، سرمربی تیم‌های نوجوانان و جوانان وزنه‌برداری شد

تو کلی گزینه اصلی جانشینی باقری



زمانی فدراسیون از من انتظار کمک داشت و من با وجود پیشنهاد برخی از کشورهای همسایه، با کمال افتخار به این درخواست لبیک گفتم تا از این طریق بتوانم به کشورم خدمت کنم. فدراسیون وزنه‌برداری با توجه به تعداد مدال‌های زیادی که در سطح رقابت‌های جهانی و المپیک به‌دست آورده حالا به یک فدراسیون جهانی تبدیل شده است. به همین خاطر من فکر می‌کنم نوجوانان و جوانان باید به پشتوانه‌ای خوب برای تیم‌ملی بزرگسالان تبدیل شوند. خوشبختانه ما فدراسیون قدرتمندی داریم. نتایج خوبی که در این چند سال اخیر به‌دست آمده گویای این واقعیت است، اما همین موضوع باعث می‌شود کارها دشوارتر شود. انتظارات از وزنه‌برداری بالا رفته و برای برآورد کردن توقع مردم باید تلاشی دوچندان کرد. تیم وزنه‌برداری جوانان ایران قهرمان جهان شده است و در دهه سنی نوجوانان هم مدال‌های باارزشی در این سال‌ها به‌دست آمده و حالا من باید ثابت کنم هیچ‌کدام از آن موفقیت‌ها شانسِ به دست نیامده است.» او که گفته می‌شد یکی از گزینه‌های مطرح برای تیم‌ملی بزرگسالان است،

در پاسخ به این سوال که چرا به‌عنوان سرمربی تیم ملی بزرگسالان انتخاب نشد، گفت: «من در جایگاهی نیستم که بتوانم به کشورم خدمت کنم. به هر حال شاید برای خود من هم کار در دهه سنی بزرگسالان خوشایندتر بود اما وقتی پای عشق به کشور در میان باشد فرقی نمی‌کند در کجا و به چه نحوی خدمت کنی. شاید در آینده افتخار خدمت در تیم ملی بزرگسالان هم نصیب من شود اما الان آمدم تا ثابت کنم اگر هم انتقادی کردم یا حرفی زده شده به خاطر گرفتن پست و مقام در تیم‌ملی بزرگسالان نبوده است.»

با این حال در این شرایط که رضازاده حکم سرمربیگری تیم‌های ملی وزنه‌برداری نوجوانان و جوانان را برای حسین توکلی‌زاده، بزرگ‌ترین نشانه‌اش این است که به صورت ضمنی با استعفای باقری به‌عنوان سرمربی پیشین تیم‌های ملی وزنه‌برداری موافقت کرده و این یعنی پایان دوران کوروش باقری. از طرفی برخی شنیده‌ها حاکی از آن است که در آینده هدایت تیم‌ملی بزرگسالان هم به توکلی داده خواهد شد؛ موضوعی که باقری به آن اشاره می‌کند.»

موج دوم کسر امتیاز از تیم‌ها در راه است

فولاد و تراکتورسازی

در تیررس

اسماعیل حسن‌زاده، رئیس کمیته انضباطی درباره دیدار فولاد خوزستان با سپاهان اصفهان، که تخلفاتی داشت، گفت: «در حالی که همه‌چیز در روند برگزاری مسابقه عادی بود، متأسفانه در پایان مسابقه یکی از تماشاگران با پرتاب صندلی، به داور مسابقه صدمه زد که ما این قضیه را منتسب به باشگاه فولاد خوزستان می‌دانیم. اگرچه این تیم سابقه خوبی داشته و بدون حواشی بازی‌های لیگ را سپری کرده، اما این اتفاق ناگوار رخ داده و کمیته انضباطی مسلمان

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با یک‌فوریت طرح واگذاری باشگاه‌های ورزشی از طریق مزایده مخالفت کردند. به گزارش ایران‌نا، نمایندگان در ادامه جلسه علنی روز گذشته مجلس به بررسی یک‌فوریت طرح واگذاری باشگاه‌های ورزشی از طریق مزایده پرداختند اما یک‌فوریت این طرح رای لازم را کسب نکرد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۹۲ رای موافق، ۵۵ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع از مجموع ۲۱۸ نماینده حاضر با یک‌فوریت این طرح مخالفت کردند.
مقداد نجف‌نژاد، رییس فراکسیون ورزش مجلس به‌عنوان طراح طرح واگذاری باشگاه‌های ورزشی از طریق مزایده گفت: «مسوولان دولتی در چند سال اخیر به‌درستی باشگاه ورزشی را اداره نکرده‌وا از ظرفیت‌های بخش خصوصی نیز استفاده نکرده‌اند. در تمام دنیا حدود ۵۰درصد از منابع باشگاه‌های ورزشی از محل‌هایی مانند حق پخش تلویزیونی تعیین می‌شود که در ایران این موضوع نزدیک به صفر است. بر اساس تحقیقات مرکز پژوهش‌های مجلس حدود ۳۰درصد منابع باشگاه‌های خارجی از این طریق تامین می‌شود اما به‌علت نبود استاندارد، باشگاه‌های داخلی ایران هیچ درآمدی از این راه ندارند. باشگاه‌های خارجی بخشی از اعتبارات خود را از کمک‌های دولتی و هواداران تامین می‌کنند. با وجود کمبود اعتبار در کشور سالانه هزاران میلیارد تومان از هزینه‌های باشگاه‌ها ب‌دوش دولت قرار می‌گیرد از این‌رو اگر می‌خواهیم از ظرفیت باشگاه‌ها استفاده کنیم باید در جهت خصوصی سازی آنها گام برداریم.»

اتفاق یک برد آسان در انتظارشان خواهد بود. این در حالی است که اگر انگلیسی‌ها با تیم‌هایی چون سوییس، الجزایر و ایران یا هندوراس همگروه شوند، در ساده‌ترین گروه قرار گرفته‌اند. یک سایت فرانسوی هم طی روزهای گذشته نوشته بود در صورتی که خروس‌ها در گروهی آسان با تیم‌های اروگوئه، یونان و ایران همگروه شود کار بسیار راحت‌تری برای صعود از مرحله گروهی خواهد داشت. حالا طبق گزارش سایت «بلیچر ریپورت» هواداران فوتبال برزیل هم بدشان نمی‌آید تیم‌شان با ایران در جام جهانی همگروه شود. هواداران برزیلی معتقدند که جام کنفدراسیون‌ها روحیه تیم‌ملی برزیل را بالا برده و بهتر است برزیل در جام جهانی در گروهی آسان با تیم‌های ایران، شیلی و کرواسی همگروه شود. این در حالی است که نشریه ساکر نت طی روزهای گذشته نوشته بود که آندرانیک تیموریان، هافبک تیم‌ملی ایران چندی پیش به این نشریه گفته است که دوست دارد در جام جهانی برزیل با تیم‌ملی اسپانیا همگروه شود تا بتواند رویارویی با بزرگان فوتبال جهان را تجربه کند. جواد نکونام هم تیمی آندرانیک تیموریان نیز که شش فصل را در اواسط‌نا سپری کرد، از علاقه خود به بازی با اسپانیا در جام جهانی ۲۰۱۴ سخن گفته بود.

یادداشت

انتخابات فدراسیون کوهنوردی مقاومت در برابر تغییر



● چندروز پیش‌تره انتخابات ریاست فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی باقی مانده است. چندروزی حیاتی که «شاید» پس از آن پنجره‌ای نو روی کوهنوردی کشور گشوده شود. لازم‌ه خجستگی این انتخابات برای کوهنوردی کشور، تغییر، است. مدت‌هاست که سازماندهی و ترکیب فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی دست‌نخورده باقی مانده و اگر تغییراتی صورت گرفته بسیار رفیق و سطحی بوده است. ریاست فعلی فدراسیون، سال‌هاست که در بدنه اصلی این فدراسیون حضور ریشه‌ای و پررنگ دارد. چهارسال بر مسند ریاست، ۱۰سال در پست‌های دبیر و نایب‌رییس و سه سال به‌عنوان سرپرست ضمن قدرتی از زحمات ایشان، باید به نمایندگان محترم گروه‌ها، باشگاه‌ها، قهرمانان، داوران، مربیان و نیز روسای محترم هیات استان‌ها خاطرنشان کرد که شما در برابر رایتان مسؤول هستید.

می‌خواهم نظر شما را به آن صنفی که نماینداش هستید جلب کنم. به چالش‌ها، کاستی‌ها، ضعف‌ها و مشکلاتی که قهرمانان، داوران، باشگاه‌ها و گروه‌ها با آن روبه‌رو هستند. آیا از آنچه بر قهرمانان و مدال آوران رشته‌های صعودهای ورزشی شرکت‌کننده در مسابقات جهانی گذشته، مطلعید؟ آیا از روزهای پیش از اعزام تیم‌های هیمالیانوردی (حتی با وجود مجوز شورا) و بی‌مهری‌ها و کم‌لطفی‌های فدراسیون فعلی، در امتناع از اعطای تجهیزات موجود به آن تیم‌ها اطلاع دارید؟ آیا پای صحبت افراد و تیم‌هایی که مامها به‌دنبال گرفتن مجوز شورای برون‌مرزی دویبند و دست آخر آنها که ندویبند و مجوز گرفتند، نشستاید؟ آیا اکنون زمان تغییر فرا نرسیده است؟ آیا حضور سرپرست فعلی که بالغ بر ۱۷سال بر مسند پست‌های کلیدی تکیه زده است، کافی نیست؟ آیا زمان ورود افراد جدید، متخصص و جوان به فدراسیون کوهنوردی فرا رسیده است؟ امیدوارم شما منتخبان دارای قی رای، فارغ از تمام حواشی به این مهم بپردازید و در همین روزهای اندک باقی مانده اقدام به آگاهی از نظرات و دیدگاه‌های جامعه کوهنوردی کنید و شالوده رایتان بر مبنای نظرات ایشان باشد چرا که شما نمایندگان این جامعه ورزشی هستید. قطعاً به‌لحاظ کمی، امکان دسترسی به همه نظرات در خصوص انتخاب ریاست فدراسیون نیست، اما کوهنوردان نیز می‌توانند با همتی فزاینده، نظرات و دیدگاه‌های خود را به نمایندگان صنف خود و همچنین روسای محترم هیات استان‌ها که سهم بزرگی در تعیین سرنوشت چهارسال آینده کوهنوردی کشور دارند برسانند. به امید آنکه پس از انتخابات دچار افسوس و ندامت نشویم و چشم‌انداز روشن و سپیدی برای کوهنوردی کشورمان رقم بخورد.

برنامه

پنجشنبه ۱۴ آذر
ساعت ۱۵: سیاهان – استقلال، راه‌آهن – سایپا
فجر سیاسی - فولاد خوزستان
جمعه ۱۵ آذر
ساعت ۱۵: گسترش فولاد – تراکتورساز، داماش گیلان- ملوان الزلی، صای قم – نفت تهران، استقلال خوزستان- مس کرمان
ساعت ۱۶:۲۰ پرسپولیس- ذوب‌آهن

تایلند مالدیو مالزی، سنگاپور چین هند

قبرس امارات ترکیه

لارناکا **وقت سفارت** **آنتکارا استانبول**

تشریفات (۳۰ خط) ۲۲۸۵۲۵۲۸

آگهی ابلاغ رای

طبق تبصره ماده ۳۰۲ قانون آیین

نامه دادرسی مدنی بدینوسیله اعلام

می گردد آقای مهدی محمد صالحی

کارمند شماره ۵۷۷۷۴۰ طبقه رای

شماره ه ت ت ۸۳۷/۱ مورخ

۱۹/۶/۹۲ به مجازات انفصال موقت

از خدمت به مدت یک سال محکوم

گردیده است.

هیات تجدیدنظر شعبه یک رسیدگی به

تخلفات اداری کارمندان وزارت نفت